O Omne deus meus huius ser-
uum tuum in benedictionibus dulce-
dinis tue ut ad tuum magnificum sacrum
digne ac duote merear accedere. Ex-
equitur cor meum in te: et a grani tibi expe-
me. Visita me in salutari tuo ad gu-
standum in spiritu tua suavitate: quoniam in
hoc sacramento tamquam in fonte plenarie
latet. Illumina quoque oculos meos
ad incedendum in mysterium: et ad credendum
in illorum dubitata fidem me robora. Est
n. operatio tua non humana potestia tua
sacra institutio non bovis ad inventio-

Quartus

¶ Nō enīz ad hec capiēdā et intelligēda aliquis idonius p se reperit: que angelicā etiāz subtilitatē trāscēdunt. Quid ergo ego peccator idignus tera et cīnis dī tā alio sacro secreto potēro iūstigār et cape? Dñe insimilitate cordis: in bona firma fide et in tua iūssiōe ad te cū spe et reuerētia accedo et vere credo qz tu presēs es hic i sacro deus et hō. Tis g vīte suscipiā et me ipsuz tibi i charitateyniā. Unī tuā pīcor clemētiāz et spetiale ad hoc iplozo mibi donari grāz vt tonus ē i te liqsiā et amore pflua atqz de nulla aliena cō solatōc amplius me strōmittā. Est. n. hoc altissimū et dignissimū sacrz saluāie et copis: medicina oīs spūalis lan guor: i quo virtūtē mea curāt: passiōes frenant: tētārōes vincūt: ac minuit: grā major i fundit: vītis i ccepta augēt firmaē fides: spes roborat: et charitas ignescit ac dilatait. Multa nanqz bona largitus es et adbuc sepius largir i sacro dilecti tuis deuote coicātibus dīs meus suscepitor aie mee: repator i firmitatē humane et totius dator dī solatōis iterne: Hā multā ipsiā dī solatō nē aduersus varias tribulatōes i fundis et dī mo dīctōis p pē ad spē tue p rectōis erigis: atqz noua qdā grā eos itus recreas et illuſtras: vt g anxijs pri mū et sine affectiōc se aī colone senſerat: postea i ſecti cibo potuqz celesti i melius se mutatos iueniat. Ad idecīt eo cū electi tuis ita dispēſant agis ut vacit agnoscat et patēt expiat qz nihil ex semerip̄is bēant: et qd bonitatē ac grē ex te psequāt: qz ex semerip̄is fri gidi duri ac idenoti: ex te at feruētes glāces et duotiē meret. Quis. n. ad

fōtē suavitatē hūiliē accedēs nī mōicā suavitatē iī rporat: Aut qz iux̄ ignez copiosuz stās nī pax calor: iī pcpit. Et tu fons es sp plenus et supabūdās ignis iugis ardēs et nūqz dīcīes. Unī si mibi iīz haurīs dī pīcīndie fōt nec vīsqz ad satiētē potar: appona tñ os meū ad foramē celestis fistule vt saltē idē guttula modicā capiā ad ffocillādā ſiſz meā vt nō penitus exarescaz. Et si necdū torus celestis et tā igniūs vt seraphin et cherubin eē possuz: conaboz tñ denotōi insistere et cor meū pparat vt yl modicā diuini icēdij flāmā ex hūili sumptōe vīnifici ſacrī cōgrā. Quicqd at mibi dēest bone ieluſ ſaluator ſcīſime: mī p me ſupple beati gne ac gratioſe: q oēs ad te dignatus es vocat: dicēs. Venite ad me oēs q laborat et onerati eſtis et ego reficiqz vos. Ego qdē labore i ſudore vultus mei: dolor cordis torqz pcis oneror tētārōib⁹ i getor: mīlī malis paſſiōib⁹ ſuplicor et pīmor et nō ē q adiuet nō est q libet et ſaluu faciat niſi tu dīs ſaluator meus enī cōmīto me et oīa nīca ut me custodias et pducas i vīta etnā. Suscipe me i laudē et glā noīs mī q'corpus tuū et ſanguinē i cibū et po ū mihi parasti. Preſta dīs ſaluta et meus vt cū freqūtāce mysterij tui. creſcat mee dītoris affēctus. ¶ Be dignitate ſacrī et ſtatū ſacēdotali. c. v.

Si haberēs angelicā puritatē et sancti iōānis baptiste sanctitātē nō eſſes dignus hoc ſacramētū ac cipere nec trāctare. Ad. n. hoc meritis dībet hoīum qz homo cōſecret et trāctet xpī ſacramētū et ſumat in ei bū panē angeloz. Grāde mysteriū et

Liber

magna dignitas sacerdotum: quibus
datu*m* est quod angelis non est concessum.
Soli nonquod sacerdotes in ecclesia rite
ordinari potestatē habent celebrandi
et corpus xpi consecrandi. Sacerdos
qdem mister est dei yses respond dei pro iussio
nē et instannē dei. Hens atbi principalis
est auctor et insibilis operator cui subest
omne quod volverit et parer omne quod inserit.
Plus gracia credere debes deo omnipotenti*m*
hoc excellētissimo sacro quod proprio sen
sui aut alicui signo visibili. Ideoquod cū
timore et reuerentia ad hoc opus est ac
cedendū. Attende igitur et vide cuius
ministeriū tibi traditū est per ipositiō
nē manus episcopo*m*. Ecce sacerdos fa
ctus es et ad celebrandū consecratus:
vide non ut fideliter et denore in suo tpe
deo sacrificiū offeras et te ipsum irre
prehensibilem exhibeas. Non alleua
sti onus tuū: sed artiori ingalligatus es
vinculo discipline: et ad maiorem tene
ris perfectionē sanctiuitatis. Sacerdos
omnibus virtutibus dominus est ornatus: et alijs
bone vite exemplum preberet. Lius quer
satio non cū popularibus et coibus ho
minū vijs: sed cū angelis in celo aut cū
perfectis viris in terra. Sacerdos sa
cris vestibus induitus xpi vicis gerit
ut deum pro se et pro omn populo supplici
ter et humiliiter roget. Non nonquod ante se
et retro dominicē crucis signū ad memo
randū iungiter xpi passionēz. Ante se
cruccm in causula portat ut xpi vesti
gia diligenter inspiciat et sequi fernen
ter studeat. Post se cruce signatus est
ut aduersa quelibet illata ab alijs cle
mēter pro deo toleret. Ante se crucē
gerit ut propria peccata lugeat. post se

ut alioz etiam commissa pro compassio
nem defleat: et se mediū inter deum et
peccatorē prostitutū est sciat: nec ab ora
tione: nec ab oblatione sancta torpe
scat: donec gratia et misericordia ipe
trare mereat. Qui sacerdos celebrat:
deum honorat angelos letificat: ecclesia
edificat: viuos adiuuat: defunctis re
quiem prestat: et scie oninum bono
rum participem efficit.

C Interrogatio de exercitio ante co
munionem. C Capitulum sextum.

Q Uam tuā dignitatē dominus et meaz
vilitatē penso: valde contremi
scō et in meipso confundor. Si. non ac
cedo: vitā fugito: et si indignē me igel
sero offensam incurro. Quid gracia
dens meus auxiliator meus: et protilig
tor in necessitatibus. Tu doce me viā
rectā proprie breue aliquod exercitū
sacre coioni congruū. Utile est. non scire
qliter. sed denore ac reuerentibus tibi prepa
rare deb̄ca cor meū ad recipiēdum salu
briter tuū sacramentū seu etiā celeb̄a
dum tam magnū et diuinū sacrificiū.

C De discussione proprie conscientie
et emendationis proposito. Lep. vii.

S Uper oia cū summa humilita
te cordis et supplici reuerentia cū
plena fide et pia int̄entione honoris domini
ad hoc sacramētum: celebrādū: tracē
dū: et sumēdū: omn dei accedere sacer
dotē. Diligenter examina cosciāz tuā
et pro posse tuo vera contritione et humili
li confessione cā nuda et clarifica: ita ut
nil graue habcas aut scias quod te re
mordeat et libez accessum ipediat. Ha
beas displicētiā omnum peccatorum tuorum
in generali: et pro quotidiani*m* excessi

Quartus

bus magis in speciali doleas et gemas
et si tempus patitur deo in secreto cor-
dis cunctas hostitiae passionum tuarum mi-
serias. In genitissime et dole quod adhuc ita
carnalis sis et mundanus tam uniorifica-
tus a passionibus tam plenus occupiscer-
etur motibus: tam icustodinus in sensi-
bus exterioribus: tam sepe multis vanis
fantasiis implicatus: tam multum inclinatus
ad exteriora: tamen negligens ad interiora:
tam leuis ad risus et dissolutionem: tam du-
rus ad fletum et expunctionem: tam promptus
ad laxiora et carnis comoda: tam segnis
ad rigor et feruorem: tam curiosus ad no-
tu audienda et pulchra ituenda: tam remis-
sus ad humilia et abiecta amplectenda
tam cupidus ad multa binda: et tamen par-
cus ad dandum: tam tenax ad retinendum: tam
incosideratus in loquendo: tam icetimnes
ad tacendum: tam icpositus in moribus: tam
importunus in actibus: tamen effusus super-
cibus: tam surdus ad dei verbum: tam velox
ad quietem: tam tardus ad laborem: tamen vi-
gilans ad fabulas: tam somnolentus ad
vigilias sacras: tam festinus ad finem: tamen
vagus ad attredendum: tam negligens in ho-
ris soluendis: tam tepidus in celebrando:
tam aridus in coicando: tamen cito di-
stractus: tamen raro tibi bene collectus:
tamen subito remotus ad iram: tam facilis ad
alterius displicentiem: tam pronus ad iu-
dicandum: tam rigidus ad arguendum: tamen
leuis ad prospera: tam debilis in ad-
uersis: tamen sepe multa bona proponens
et modicum ad effectum producens. His et aliis
displicentiis tuis cum dolore et magna
displacencia proprie infirmitatis confessis
ac deploratis firmum statue propositum
semper emendandi vitam tuam et in melius

proficiendi. Deinde cum plena resigna-
tione et integra voluntate offer te ipsum
in honorem nois mei in aera cordis tui ho-
locaustum perpetuum. corpus tuum scilicet et
aia tua mihi fideliter commitemeo quoniam
sic digne merearis ad offerendum de sa-
crificium accedere et sacramentum corpo-
ris mei salubriter suscipere. Nam est in
oblatione dignior et satisfactio maior per
peccatum diluvialis quam scilicet pure et inte-
gre cum oblatione corporis Christi in missa
et in coitione deo offerre. Si hoc fecerit
quis in se est et vere penituerit: quotiescumque
pro veniam et gratia ad me accesserit
vnu ego dicit dominus: quod nolo mortem pec-
catoris: sed magis ut couerterit et vivat:
quoniam peccatorum suorum non recordabor am-
plius: sed cuncta sibi indulta erunt.

Et oblatione Christi in cruce et pro-
pria resignatione. **C**apitulo viii.

Sicut ego in eisipsorum expassum in cru-
ce manibus et nudo corpore pro
peccatis tuis deo patri sponte obtuli ita
ut nihil in me remaneret quin totum in
sacrificium divine placationis trasierit
ita debes et tu temetipsum mihi volu-
tarie in oblatione puram et sanctam quoti-
die in missa cum oibus viribus et affecti-
bus tuis quanto intimum vales offer-
re. Quid magis a te regro quam ut te stu-
deas mihi ex integro resignare? Quic-
quam propter te ipsum das nihil cruo: quod non
quod datum tuum habes te. Sicut non sufficeret
tibi oibis habitis propter me: ita nec mihi
placebit poterit ergo obderi ut te non ob-
lato. Offer te mihi et da te totum per deo
et erit accepta oblatione. Ecce ego me to-
tum obtuli patri per te dedi et totum corpus
meum et sanguinem in eibum ut totus tuus

Liber

esse et tu mens permaneres. Si autem tecum
so steterit nec sponte te ad voluntatem meam
obvuleris. non enim plena oblatione nec integra
erit iter nos vniuersitatis. Ideo oia opera tua
decidere de spontanea tui ipsius in manus
dei oblatione si libertate consegvis
et graz. Ideo igitur pauci illuminati et libi
intus efficiuntur. quod seipso ex toto abne
gare nesciunt. est firma scientia mea. nisi
quod renuntiauerit oibus non potest meus
est discipulus. Tu ergo si optas meus est
discipulus. offer tecum mihi cum oibus
affectionibus tuis. Quot nos et oia
nra domino obtemperamus offerre et pro oibus ora

Orem. Capitulum nonum.
Omnis oia tua sunt qui in celo sunt
et in terra. Besidero mecum tibi in spontanea oblatione offerre et tuus perpetue
permanere. Hinc in simplicitate cordis mei
offerro mecum tibi hodie in hunc semper
mum: in obsequiuu et sacrificiu landis pre
tue. Suscipe me cum hac sancta oblatione
tui preciosi corporis quam tibi hodie in presentia
angelorum: invisibiliter assistentium offerro: ut
sit per me et per cuncto populo tuo in salutem.
Hinc offerro tibi oia pacem et delicta mea
quod commisi coram te et scis angelis tuis a die
quo sum pcam potui usque ad diem hanc
super placabilis altari tuo: ut in oia pariter
cedas et ciburas igne charitatis tue:
et oleas vniuersas maculas peccatorum meo
rum: et perficias mea ab omni delicto emundes
et restituas mihi graz tua quam peccando
amisi oia mihi plene indulgedo et in oscu
luz pacis me misericorditer assumendo.
Quid possim agere propter meum: nisi si humili
sus ea confiteo et lamentando et tuam propitiacionem
iceffans depeccando. De peccato
te exaudi me. propitiatus ubi adest corazon
deus meus. Oia pacem meam mihi maxi
deus meus.

me displicet. Nolo ea vnguentum aplinum pre
trare his per eos dolco et dolebo quod diu vi
xero: patutus penitentiā agere et per posse
satissimacere. Simmete mihi dominum. Simmete
mihi pacem meam: per nomine sanctum tuum salvam
a me quod precioso sanguine tuo rede
misti. Ecce comitto me manib[us] tuis: age mecum f[ac]tum
bonitatem tuam non habet mea maliciā et iniqui
tatem. Offero et tibi oia bona mea: g[ra]u
nis valde paucia et imperfecta ut tu ea em
des et scifices: ut ea grata habeas et accep
ta tibi facias et sp[iritu] ad meliora trahas nec
non ad beatū et laudabilem finem me pigrū
et inutile hominum p[ro]ducas. Offero
quocumque tibi oia desideria deuotoz necces
sitates parētū amicorum fratz: sororum oī
umque charorum meorum et eorum quod mib[us] rel
alijs per amorem tuum benefecerūt et quod oī
nes et missas pro se suisque oibus dicia
me desiderauerit et petierit siue i cāne ad
hunc viuāt siue iā seculo desiniet sint ut
oīs sibi auxiliū greci tue opere et solatio[n]is
protectione et peculiares liberatione et penit
aduenire sentiat: et ut ab oibus malis
crepti gias tibi magnificas leti per soluat
Offero et tibi pacem et bestias placatois
pillis spalit quod me i aliquo loco est: corri
staueat aut vituperauerit vel aliquod danū
uel grauame itulerūt: per his quoque oī
bus quos aliqui contristauit conturbauit
grauauit et scadaliçauit. vobis factis scie
ter et ignorant ut nobis oibus pariter
dulgeas pacem nostra et mutuas officiales:
Aufer dominus a cordibus nostris oīsus
suspitionem indignationem: iram et disceptationem
et quod potest charitatē ledet et fraternalē
dilectionem minuerit. Adferre misere
domini nrae tuae post cibis da graz indi
gentibus et fac nos tales existere ut si

Quartus

mus digni gratia tua perfriui: t ad vi
tam proficiamus eternam. Amen.

CQuot sacra communio de facili
non est relinquenda. **Capitulum x.**

E. Requenter recurrēdū éad fontē
gratia et diuinē mīe ad fontē boni
tatis et tortus puritatis q̄tēnus a pa-
ssionibus tuis et vitijs curari valeas et
vniuersas ierationes et fallacias dia-
boli fortior atq; vigilatior effici mere-
aris. Inimicus sciēs fructū et remedii
um maximū in sacra cōione positiū oī
mō et occasione nitiū fideles et duotos
q̄tu p̄ualei retrahere et ipedire. Lū.
n. qdā sacre cōioni se aptare disponūt
peiores sathanc imissioes patiūt. Ip-
se. n. ncq̄ spūs ut i Job scribit venit i
ter filios dei ut solita eius negria ptur
bet aut timidos nimiu reddat et pple-
xos q̄tēnus affectū eoz minuat vel fi-
dē ipugnādo auferat si forte aut oino-
cōionē reliquāt aut cū tpe accedat Sz
nō ē q̄cō curādū de v̄suntis et fantaisijs
illius q̄tūlibet turpibus et horridis sz
cūcta fantasmata i caput eius sunt re-
torquēda. Lōtēndus ē mīs et deridē-
dus: nec xp̄ isultus eius et cōmotioes
q̄s suscitat sacra ē omittēda cōio. Se-
pe ēt ipedit nimia sollicitudo p̄ devo-
tōe h̄nda et anxieties qdā d̄ ḡfisiōe
faciēda. Age bz psiliū sapiētiū et d̄pōe
anxietatē et scrupulū: qz grāz di ipedit
et deuotionē metis d̄struit. Propt ali-
quā p̄ua tribulationē ul̄ grauitatē sa-
crā ne dimittas cōionē: bz vade citius
cōfiteri et oēs offensiones alijs libēter
idulge. Si vo tu aliquē offendisti yeni
az humilitē p̄care et d̄s libēr idulgebit
tibi. Quid pdēst diu tardare cōfessio-